^{hh} *aggiunto in matita rossa nello spazio risparmiato*

ⁱⁱ *aggiunto in matita rossa nello spazio risparmiato*

^{jj} *da 6 Examina a Raccolta in matita rossa*

^{kk} *da Testamenti diversi a Catecumeni, eccetera in matita blu*

II. Mensa patriarcale

II.1

[1455]

Prologo del Libro + del patriarca Maffeo Contarini

ASVe, *Mensa patriarcale*, b. 58, reg. 1, c. 1r

IHS

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem .MCCCCLI. die vero *** mensis septembris, existente episcopo in ecclesia Castellana reverendissimo in Christo patre et domino Laurentio Iustiniano, migravit ex hoc seculo reverendus dominus Dominicus Michael, tunc patriarcha Gradensis commendatarius episcopatus Civitatis Nove de Tarvisana necnon episcopatus Emonie vulgariter nuncupate Civitatis Nove Iustinopolis, per cuius domini Dominici obitum sanctissimus dominus noster felicitis recordationis Nicolaus papa V cupiens locum Venetiarum ad omnipotentis Dei laudem et exaltationem Ecclesie sue sancte locum Venetiarum predictum in civitatem erexit et civitatis titulo ac insigniis decoravit. Dignitatem vero et titulum patriarchalis ecclesie Gradensis necnon titulum et nomen civitatis Castellane ac etiam in ea dignitatem episcopalem ceteras quoque dignitates personatus administrationes officia canonicatus prebendas ceterasque beneficia ecclesiastica in prefatis Gradensi et Castellana ecclesiis de reverendissimorum sancte Romane ecclesie cardinalium consilio et assensu ac de potestatis sue plenitudine auctoritate apostolica supprimendo et penitus extinguendum prefatum locum Castellenum eidem civitati Venetiarum incorporavit dictamque Castellanam ecclesiam in patriarchalem sedem et dignitatem cum omnibus et singulis patriarchalibus insigniis dignitatibus preeminentiis privilegiis iuribus et honoribus tam ipsi olim patriarchali Gradensis ecclesie quam illius patriarchis concessis erexit constituit et deputavit. Gradensem vero provinciam cum omnibus illius suffraganeis episcopis in provinciam patriarchalis ecclesie Venetiarum constituit et erexit volens et decernens ut deinceps ecclesia patriarchalis Venetiarum futuris perpetuis temporibus appelletur. Quique tam dicte quondam Gradensis cum omnibus suis ecclesiis unitis quam Castellane ecclesiarum diocesis prefate patriarchali ecclesie Venetiarum unite sint et una dumtaxat eademque diocesis censeantur ut in litteris apostolicis superinde concessis evidenter apparet. Qui quidem dominus Laurentius Iustiniano cum annos quatuor et^a parum ultra eidem sedi patriarchali prefuisset, anno ab incarnatione Domini nostri .M^oCCCCLV. die .VIII. ianuarii pontificatus vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Calisti divina providentia pape .III. anno primo diem suum clausit extremum. Cui immediate successit reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Mapheus Contareno canonicus congregationis Sancti Georgi in Allega. Qui reverendissimus dominus Mapheus Contareno cupiens summo mentis affectu ad honorem Dei cunctorumque subditorum suorum pacem et tranquilum statum in melius reformandum tam circa spiritualia quam temporalia ad perpetuam rei memoriam quendam librum fieri fecit et ordinavit ubi ordinate descripte sunt omnes ecclesie parochiales sue diocesis Venetiarum cum nominibus plebanorum seu ipsarum rectorum cum numero etiam